


Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO ALTERAÇÃO DE QDD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 003PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  24.05.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  003PE/2024,  para  contratação para aquisição de Material  pedagógico

complementar composto por livros paradidáticos e de inclusão para atender os alunos da

secretaria de educação do município de Canudos – BA, tipo:  Menor Preço global, que

consta do quadro abaixo:

Lote
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR: PLENA

PROJETOS DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS EIRELI
VALOR

1

Contratação  para  aquisição  de  Material  pedagógico  complementar

composto  por  livros  paradidáticos  e  de  inclusão  para  atender  os

alunos da secretaria de educação do município de Canudos – BA.
R$ 1.218.567,00

TOTAL: Um milhão, duzentos e dezoito mil e quinhentos e sessenta e sete 
reais.

R$ 1.218.567,00

Canudos/BA, 24 de Maio de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 3

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 003PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  24.05.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  003PE/2024,  para  contratação para aquisição de Material  pedagógico

complementar composto por livros paradidáticos e de inclusão para atender os alunos da

secretaria de educação do município de Canudos – BA, tipo:  Menor Preço global, que

consta do quadro abaixo:

Lote
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR: PLENA

PROJETOS DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS EIRELI
VALOR

1

Contratação  para  aquisição  de  Material  pedagógico

complementar composto por livros paradidáticos e de inclusão

para atender os alunos da secretaria de educação do município

de Canudos – BA.

R$ 1.218.567,00

TOTAL: Um milhão, duzentos e dezoito mil e quinhentos e sessenta e sete 

reais. R$ 1.218.567,00

Canudos/BA, 24 de Maio de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 4

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS – CNPJ: 13.343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48.520-000 

TEL: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À 

RELATÓRIO DE GESTÃO DE SAÚDE MUNICIPAL 1º QUADRIMESTRE 2024 

 

 

O Secretário de Saúde do Município de Canudos, Estado da Bahia, Sr. Washintom Luiz 

Ferreira Rocha no uso de suas atribuições e em obediência aos princípios de 

transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de CONVIDAR a comunidade em 

geral, para participar da Audiência Pública, que será realizada no Plenário da Câmara 

Municipal, no dia 28 de maio de 2024, Das 10:00 horas as 12:00 horas, na Rua Getúlio 

Vargas, nº 03, centro, Canudos-BA. Em cumprimento aos dispostos nos Art. 9º, § 4º, da 

Lei Complementar Federal 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal. E A LEI 

COMPLEMENTAR Nº 141, DE 13 DE JANEIRO DE 2012, Art. 36º, § 5º,  da – com o objetivo 

de apresentação dos relatórios fiscais das contas, e suas ações da Secretaria Municipal 

de Saúde do 1º Quadrimestre de 2024. 

 

Entretanto, vale ressaltar que a mesma será transmitida em rede social, possibilitando 
maior acesso da comunidade às informações prestadas, que serão fornecidas nas 
páginas do Facebook: Prefeitura Municipal de Canudos, LINK: 
https://www.facebook.com/pg/prefeituracanudos/posts/, e o da Câmara Municipal de 
Vereadores, LINK: https://www.facebook.com/camaradecanudosbahia. Cujo objetivo 
é fortalecer a democracia e ampliar a transparência. 
 

Canudos-BA, em 24 de maio de 2024 

 

                                                                        Atenciosamente, 

WASHINTOM LUIZ FERREIRA ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CANUDOS – BAHIA 
DECRETO Nº 005 DE 01/01/2021 

 

Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 5

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA SAÚDE

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 6

DECRETOALTERAÇÃODEQDD

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.892 - Ano 21 - 24 de maio de 2024 - Página 7

Certificação Digital: FJD63WQU-UKDAKIIS-T87DHXV0-FVSYCLGH
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

	EDITAL
	EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA SAÚDE

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO ALTERAÇÃO DE QDD


		2024-05-24T16:10:53-0300




